
DO/S S212
30/10/2020
516383-2020-ES

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516383-2020:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Electricidad
2020/S 212-516383

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario
Número de identificación fiscal: S3000012I
Dirección postal: C/ Mayor, s/n, La Alberca, estación Sericícola
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620 Murcia
Código postal: 30150
País: España
Persona de contacto: Ana Isabel Tudela Patón
Correo electrónico: anai.tudela@carm.es 
Teléfono:  +34 968366728
Fax:  +34 968366733
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.imida.es/

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión, con destino a diferentes centros del Instituto Murciano de 
Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario
Número de referencia: 1-2020

II.1.2) Código CPV principal
09310000 Electricidad

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión, con destino a diferentes centros del Instituto Murciano de 
Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario.

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:anai.tudela@carm.es
http://www.imida.es/


DO/S S212
30/10/2020
516383-2020-ES

2 / 5

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 303 920.08 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Suministro energía de alta tensión
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
09310000 Electricidad

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620 Murcia
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Instalaciones en todos los centros del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario.

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de energía eléctrica en alta tensión, con destino a diferentes centros del Instituto Murciano de 
Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Suministro de energía de baja tensión
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
09310000 Electricidad

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620 Murcia
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Instalaciones del IMIDA.

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de energía eléctrica en baja tensión, con destino a diferentes centros del Instituto Murciano de 
Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



DO/S S212
30/10/2020
516383-2020-ES

3 / 5

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 022-047669

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: LOTE 1 EXPTE 1/2020

Lote nº: 1

Denominación:
Suministro energía de alta tensión

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
21/10/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 7
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: La Unión Electro Industrial, S. L. U.
Número de identificación fiscal: B30001770
Dirección postal: C/ Sagrado Corazón de Jesús, 17
Localidad: Crevillente
Código NUTS: ES521 Alicante/Alacant
Código postal: 03330
País: España
Correo electrónico: licitaciones@enercoop.es 
Dirección de internet: https://www.enercoop.es/
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 852 465.08 EUR

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:47669-2020:TEXT:ES:HTML
mailto:licitaciones@enercoop.es
https://www.enercoop.es/


DO/S S212
30/10/2020
516383-2020-ES

4 / 5

Valor total del contrato/lote: 400 575.82 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: LOTE 2 EXPTE 1/2020

Lote nº: 2

Denominación:
Suministro de energía de baja tensión

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
21/10/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 7
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: La Unión Electro Industrial, S. L. U.
Número de identificación fiscal: B30001770
Dirección postal: C/ Sagrado Corazón de Jesús, 17
Localidad: Crevillente
Código NUTS: ES521 Alicante/Alacant
Código postal: 03330
País: España
Correo electrónico: licitaciones@enercoop.es 
Dirección de internet: https://www.enercoop.es/
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 179 381.50 EUR
Valor total del contrato/lote: 36 332.76 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Superior de Justicia de Murcia
Dirección postal: C/ Ronda de Garay, 7
Localidad: Murcia
Código postal: 30007
País: España
Teléfono:  +34 968229129

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:licitaciones@enercoop.es
https://www.enercoop.es/


DO/S S212
30/10/2020
516383-2020-ES

5 / 5

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Servicio de Gestión Económico-Administrativa del IMIDA
Dirección postal: C/ Mayor, s/n
Localidad: Murcia
Código postal: 30150
País: España
Teléfono:  +34 968366726

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
26/10/2020

30/10/2020 S212
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


